

Ldz 15/2018

Pan Zbigniew Rękas

Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach

Region **Kleczanów, 13 marca 2018r.**
WPŁYNĘŁ
15 03 2018
Ldz 796
Podpis [signature]

Zarząd Sandomierskiego Stowarzyszenia Pomocy Osobom z Niepełnosprawnością Intelektualną prosi o ponowną interpretację możliwości sfinansowania zakupu samochodu całościowego lub częściowego na potrzeby dowożenia uczestników do Środowiskowego Domu Samopomocy w Kleczanowie.

Stowarzyszenie nasze występowało już do tutejszej Izby o taką interpretację 2012 roku. Ówczesna odpowiedź wykluczała taką praktykę, gdyż prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy to zadanie Wojewody, który zleca to zadanie gminie, a ta jak w naszym przypadku organizacji pozarządowej. Środki na ten cel pochodzą z budżetu państwa; są przekazywane do organizacji pozarządowej. Ten fakt pozostaje bezsporny. Pragniemy zwrócić uwagę jednak na Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 roku w sprawie Środowiskowych Domów Samopomocy, które wówczas nie było przez Izbę analizowane. Rozporządzenie to określa sposób funkcjonowania Środowiskowych Domów Samopomocy i standardy świadczonych usług, paragraf 14 tegoż Rozporządzenia określa zakres usług świadczonych przez Środowiskowe Domy Samopomocy. Nie ma tam mowy o tym, że takie domy świadczą obligatoryjnie usługi w zakresie dowożenia uczestników. Na temat dowożenia uczestników mówi paragraf 20.

Dom może dodatkowo zapewniać w szczególności uczestnikom z zaburzeniami zachowań lub niepełnosprawnością fizyczną, usługi transportowe polegające na dowożeniu na zajęcia z miejsca zamieszkania lub z innego miejsca uzgodnionego z kierownikiem domu i odwożenia po zajęciach. Kluczowe dla nas jest słowo może. Czy to oznacza może ale nie musi. Jak nie musi, to kto musi. Przez wiele lat występowaliśmy do Wojewody o sfinansowanie zakupu samochodu z rezerwy celowej. Zawsze otrzymywaliśmy odpowiedź że nie ma środków na ten cel. Gmina takie środki ma i chce dofinansować to zadanie ale nie może. I koło się zamyka. Niepełnosprawni nie mogą otrzymać takiej pomocy od nikogo. Powstaje pytanie? Czy w sytuacji gdy zakup samochodu dla Wojewody nie jest zadaniem obligatoryjnym może to zrobić gmina dla której może to być zadanie własne. Chodzi jedynie o sfinansowanie zakupu (współfinansowanie) samochodu, a więc działanie inwestycyjne. Nie chodzi o finansowanie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy czy bieżące jego utrzymanie. To z całą pewnością zadanie budżetu państwa i gmina tego nie może finansować.

Proszę o odpowiedź czy nasze rozumienie jest słuszne.

W załączeniu przesyłamy interpretację od Pani Wojewody Świętokrzyskiej.

Z poważaniem,

PREZES
mgr inż. Kazimierz Dyka



26.02.2018 r.

WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI

PSZ.I.3111.22.2018

**Pan
Kazimierz Dyka
Prezes
Sandomierskiego Stowarzyszenia
Pomocy Osobom
z Niepełnosprawnością Intelektualną**

Szanowny Panie Prezynie,

W nawiązaniu do pisma z dnia 9 lutego 2018 r., znak: L.dz.7/2018 Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach uprzejmie informuje, iż zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie środowiskowych domów samopomocy zapewnienie transportu dla uczestników środowiskowego domu samopomocy nie wchodzi w zakres obowiązkowych usług świadczonych przez środowiskowy dom samopomocy. W związku z tym zakup środków transportu nie może być sfinansowany ze środków rezerwy celowej budżetu państwa.

Należałoby zatem rozważyć możliwość wystąpienia przez gminę bądź stowarzyszenie do powiatu o sfinansowanie zakupu samochodu ze środków PFRON.

Z poważaniem

Z ul. WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Beata...
ZASTĘPCA WICEMARSZAŁKA
WYDZIAŁU POLITYKI SPOŁECZNEJ